У правление образования администрации города Торжка

08.11.2021

П Р И К А

г. Т орж ок

Об организации II (муниципального) эт
школьников по общеобразова

В

№  185

апа всероссийской олимпиады
тельным предметам

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.1 1.2020 №678,
зарегистрированном М инюстом Российской Федерации от 05.03.2021 регистрационный № 62664,
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
02.11.2021 № 27, зарегистрировано Минюстом Российской Федерации от 03.11.2021
регистрационный № 65705 «О внесении изменения в пункт 3 постановления Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.
требования к устройству, содержанию и организацш
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения
новой короновирусной и н ф е к ц и и (С О VID - 19)» , на основании приказа Министерства образования
Тверской области от 03.11.2021 № 1103/ПК «0<
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022

.3598-20 «С анитар но-эп и де ми о л о г и ч е с к и с
и работы образовательных организаций и

области», приказа Управления образования администрации города Торжка от 27.10.2021 №4 8

б организации муниципального этапа
учебном году на территории Тверской

апа всероссийской олимпиады школьников
ом году»

«Об утверждении итоговых результатов школьного эт
по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебн
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести II (муниципальный) этап Всероссийской олимпиады школьников в следующие
сроки

№ п/п Дата День недели Пр едметная олимпиада

1 15.11.2021 понедельник MaiГематика
2 16.11.2021 вторник экс логия
оJ 17.11.2021 среда рус,ский язык
4 18.11.2021 четверг иск ория
5 19.11.2021 пятница анг лийский язык
6 23.11.2021 вторник нев,нецкий язык
7 24.11.2021 среда фи зическая культура
8 25.11.2021 четверг гео графия
9 26.11.2021 пятница фи зика
10 29.11.2021 понедельник ликгература
11 30.11.2021 вторник обецествознание
12 02.12.2021 четверг бис) логия
13 03.12.2021 пятница хивкия
14 06.12.2021 понедельник Пр£ во
15 07.12.2021 вторник аст эономия
16 08.12.2021 среда инс юрматика и ИКТ
17 09.12.2021 четверг эко номика
18 10.12.2021 пятница Ис

хул
сусство (мировая
.ожественная культура)

19 13.12.2021 понедельник тех нология
20 15.12.2021 среда Ос]

жи
новы безопасности
знедеятелыюсти

2. В муниципальном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
принимают участие победители школьного этапа олимриады текущего учебного года; победители и
призеры муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года (места именные), если они
продолжают обучение в школе.

3. Регистрация участников муниципального этапа
общеобразовательным предметам осуществляется при н<
рождении у каждого участника олимпиады (допускаются
индивидуальной защиты..

город!

всероссийской олимпиады школьников по
аличии паспорта или свидетельства о
я копии документов),а также средств

4. Утвердить состав предметных жюри
предметам.

ских олимпиад по общеобразовательным

Химия
Председатель Кудрявцева Ю.А. Управлен

'1 оржка
те образования администрации города

Заместитель
председателя

Курова О.Г. МБОУ Сй )Ш №6

Члены жюри: М орозова С.Ю. МБОУ СС>Ш № 1
Петрова Л.Ю. МБОУ С(|>Ш №3
Смирнова В.В. МБОУ СС>Ш №4
Ходыкина Н.Р. МБОУ СС>Ш №5, МБОУ «Гимназия №7» г. Торжка
Кледова Т.А. МБОУ СС>Ш №5, М БОУ «Гимназия №2»
Градова Н.В. МБОУ СС>Ш№8
Дробышева Т.А. МБОУ «Центр образования»

Физика
Председатель Беленькая В.В. Управлеш

Торжка
ю образования администрации города

Заместитель
председателя

Смирнова Т.В. МБОУ «Г:тмназия № 7» г. Торжка

Члены жюри: Комарова А.А. МБОУ СС Ш №1
Лисичкин В.И. МБОУ СО Ш №3
Рожко Н.В. МБОУ СО Ш №4
Ефимов Ю.А. МБОУ СО Ш №5
Куликова Е.В. МБОУ СО Ш №5
Толкач Е.Р. МБОУ СО Ш № 6
Добродумова Н.П. МБОУ «П ш назия № 7» г. Торжка
Симбирновский
Д.Ю.

МБОУ СО Ш №8

М оргушка И.В. МБОУ «Ц ентр образования»
Астрономия

Председатель Кудрявцева Ю.А. Управлеш
Торжка

ie образования администрации города

Заместитель
председателя

Смирнова Т.В. МБОУ «Гймназия № 7» г. Торжка

Лисичкин В.И. МБОУ СО Ш  №3
Рожко Н.В. МБОУ СО Ш №4
Ефимов Ю.А. МБОУ СО Ш №5
Куликова Е.В. МБОУ СО Щ № 5
Толкач Е.Р. МБОУ СО III № 6
Добродумова Н.П. МБОУ «П {мназия № 7» г. Торжка
Симбирновский
Д.Ю.

МБОУ СО Ш №8
1

М оргушка И.В. МБОУ «Ц ентр образования»
Ин(|юрматика

Председатель Кудрявцева Ю.А. Управлеш
Торжка

ве образования администрации города
1

Заместитель
председателя

Ш ефер Е.М. МБОУ СОШ №6

Члены жюри: Комарова А.А. МБОУ СОШ №1
Чижова В.Н. МБОУ « Пгмназия №2»
Касьянова Ю.А. МБОУ СОШ № 3
Рожко Н.В. МБОУ СОШ №4
Сорокин М.М. МБОУ СОШ №5
Плотникова Т.П. МБОУ СОШ №5
Субекина Н.В. МБОУ СОШ №5
Пыляева А.Б. МБОУ СОШ №6
Кокорина Е.Ю. м б о у  «:"имназия №7»
Кукушкина Н.К. МБОУ СОШ №8
Трепов P.M. МБОУ СОШ № 8
Чеботарева И.С. МБОУ «]Дентр образования»

Физкультургi

Председатель М ихайловская
Д-О.

Управлеь
Торжка

ш е образования администрации города

Заместитель
председателя

Корнилов P.O. МБОУ С ОШ № 5

Члены жюри: Ш пачков М.С. МБОУ С ОШ №1
Капалкин А.А. МБОУ «I"имназия №2»
Ш пачкова JI.C. МБОУ С ОШ №3
Толдонов А.А. МБОУ С ОШ № 3
Захаров Д.С. МБОУ С ОШ №4
Дорожкина Н.Н. МБОУ С ОШ № 5
Суслов Ю.Н. МБОУ С ОШ № 5
Голубев А.Е. МБОУ С DLII №6
Козин А.А. МБОУ С ОШ №6
Иванов С.А. МБОУ О ОШ №6
Ш урмина Т.Н. МБОУ «Г"имназия № 7» г. Торжка
Фролова Е.С. МБОУ «Г имназия № 7» г. Торжка
Ш еленков А.С. МБОУ О Ь Ш №  8
Замостьев С.А. МБОУ С<ОШ № 8
Макаренкова С.С. МБОУ «IДентр образования»
Ж укова О.И. МБОУ «1Дентр образования»

Биология, около Г И Я

Председатель Кудрявцева Ю.А. Управлеь
Торжка

ие образования администрации города

Заместитель
председателя

Боброва Е.А. МБОУ С<ОШ №1

Члены жюри: Виноградова JT.H. МБОУ «Г"имназия №2»
Петрова Л.Ю. МБОУ С<ОШ №3
Смирнова В.В. МБОУ С<ОШ №4
Быкова О.П. МБОУ С<ОШ №5
Студеникина О.В. МБОУ С<ОШ №6
Терехина А.С. МБОУ «Г'имназия № 7» г. Торжка
Градова Н.В. МБОУ С<ОШ №8
М орозова С.Н. МБОУ С<ОШ №8
Блинова Е.Б. МБОУ «L1ентр образования»

Немецкий язы к
Председатель Беленькая В.В. У правлен

Торжка
ие образования администрации города

Заместитель
председателя

Аксенова JIB . МБОУ «Г имназия №2»

Члены жюри: Соколова О.М. МБОУ СОШ №3

Хорькова М.И. МБОУ С ОШ № 5
Намм JI.A. МБОУ С ОШ №6
Волкова М.В. МБОУ d ЭШ №6
Туркин А.А. МБОУ q<ЭШ №6
Краевская И.Н. м б о у «:"имназия № 7» г. Торжка
Турбина Д.Ф. м б о у  «: "имназия № 7» г. Торжка
Кудрявцева Е.Б. МБОУ «1{ентр образования»

ОБЖ
Председатель Беленькая В.В. Управле!

Торжка
ие образования администрации города

Заместитель
председателя

Григорьева Е.С. МБОУ « i имназия №2»

Члены жюри: Ш пачков М.С. МБОУ С ЗШ № 1
Решетилова О.А. МБОУ С(ЗШ №3
Баранов С.В. МБОУ С(Ж 1№ 4
Дорожкина Н.Н. МБОУ С(ЗШ №5
Козьяков Н.Ю. МБОУ С(ЗШ №6
Трепов P.M. МБОУ С<ЗШ №8
Дробышева Т.А. МБОУ «I ,ентр образования»

История, обьцествознание, избирательна>е законодательство, право
Председатель Беленькая В.В. Управлен

Торжка
ие образования администрации города

Заместитель
председателя

Галитовская О.И. МБОУ ССЗШ №6

Члены жюри: Васильева И. А. МБОУ CQIII№ 1
Чижова И.А. МБОУ «Гимназия №2»
Татаренко Л.Ю. МБОУ СШ И №3
Баталина И.Н. МБОУ СС)Ш №4
Сверлова Н.В. МБОУ СС)Ш №5
Скоренцев А. И. МБОУ СС Ш № 5
Филиппова Г.А. МБОУ СС Ш № 5
Мешкова В.Н. МБОУ СС)Ш №5
Данилова Е.А. МБОУ СС)Ш  №6
Мустафаева М.Б. МБОУ «Гимназия № 7» г. Торжка
Фомина B.JI. МБОУ «ГБмназия №  7» г. Торжка
Потапова Т.Е. МБОУ СС)Ш №  8
Хлопкова Н.Ж. МБОУ СС)Ш №  8
Белякова М.А. МБОУ «Ц|ентр образования»

Английский язь .................... .........
Председатель Беленькая В.В.

Управлен
Торжка

tjie образования администрации города

Заместитель
председателя

Лапичина Л.И. МБОУ «Гймназия № 7» г. Торжка

Члены жюри: Ш амина А.В. МБОУ «Гимназия №2»
Холопова Е.М. МБОУ «Гимназия №2»
Ляпина Ю.В. МБОУ «Гимназия №2»
Ковалева Н.А. МБОУ СОШ  № 3
Голышева Е.А. МБОУ СОШ  № 3
Смирнов Ю.В. МБОУ ССАП № 4
Суворова Н.Г. МБОУ ССЯП №5
Абрамян И.А. МБОУ СОД1 №5
Ангерман Л.Н. МБОУ СС)Ш  №5
Хорькова М.И. МБОУ ССз!ш №5
Гордеева Д. А. МБОУ ССЗШ №5
Бакланова И.Н. МБОУ ССЗШ № 5

Перепадя Т.А. МБОУ С ОШ №6
Кальсина Е.Г. МБОУ С OLLI №6
Вишнякова М.В. МБОУ С ОШ №6
Колесникова А.С. МБОУ С ЭШ №6
Скобелева О.Н. МБОУ «: "имназия № 7» г. Торжка
Ш алина И.Н. м б о у  «: "имназия № 7» г. Торжка
Стулова Т.А. МБОУ С<ЭШ №8
Соловьева А.В. МБОУ С ЭШ №8
Воробьева В.В. МБОУ С ЭШ №8
Иванова Н.В. МБОУ «] Сентр образования»

Экономика
Председатель Кудрявцева Ю.А. Управлен

Торжка
ие образования администрации города

Заместитель
председателя

Галитовская О.И. МБОУ С' ЭШ №6

Члены жюри: Алексеева Т.А. МБОУ «I 'имназия №2»
Чижова И.А. МБОУ «Г имназия №2»
Фомина В.Л. МБОУ Гй[мназия №7
Потапова Т.Е. МБОУ С<ЭШ №8

м х к
Председатель Кудрявцева Ю.А. Управлен

Торжка
ие образования администрации города

Заместитель
председателя

Головатских Е.В. МБОУ «Гимназия № 7» г. Торжка

Члены жюри: Михайлова Н.А. МБОУ С( )Ш №1
Чижова И.А. МБОУ «Гимназия №2»
Решетилова О.А. МБОУ С( )Ш №3
Завьялова Н.М. МБОУ С( )Ш №3
Салова А.Ю. МБОУ С( )Ш №4
Полупанова Е.И. МБОУ СС)Ш  №6

Математика
Председатель Беленькая В.В. Управлен

Торжка
зе образования администрации города

Заместитель
председателя

М орозова И.Н. МБОУ СС])Ш №1

Чижова В.Н. МБОУ «Гимназия №2»
Дроздова И.И. МБОУ «ГИмназия №2»
Касьянова Ю.А. МБОУ СС)Ш №3
Коршунова Е.В. МБОУ ССЛИ №4
Рожко Н.В. МБОУ СОШ №4
Субекина Н.В. МБОУ СОШ №5
Быстрова М.Ю. МБОУ ССМП №5
М атвеева Н.В. МБОУ СС Ш №5
Смирнова М. А. МБОУ СС Ш №5
Егорова М.В. МБОУ СС Ш  №5
Маковей И.А. МБОУ ССЖ № 5
Никитина С.Е. МБОУ ССЛ И №6
Трофимова О.В. МБОУ ССЖ № 6
М адьевская Н.Н. МБОУ СС>Ш №6
Сиротина Т.Н. МБОУ СС)Ш №6
Уфимцева Н.А. МБОУ «ГИмназия № 7» г. Торжка
Прохорова О.В. МБОУ «ГI мназия № 7» г. Торжка
Смирнова Т.В. МБОУ «Гимназия № 7» г. Торжка
Образцова Е.Н. МБОУ СОЩ № 8
М езенцева А.И. МБОУ СС)Ш № 8

М оргушка И.В. МБОУ «Центр образования»
Чеботарева И.С. МБОУ « Центр образования»

Г еография
Председатель Кудрявцева Ю.А. Управле

Торжка
ш е образования администрации города

Заместитель
председателя

М иронова Н.В. МБОУ « "имназия № 7» г. Торжка

Члены жюри: Евтинова Н.Ю. МБОУ СОШ №1
Алексеева Г.А. МБОУ « "имназия №2»
Зиновьева Е.Е. МБОУ СОШ №3
Смирнова Н.А. МБОУ СОШ №4
Салова А.Ю. МБОУ СОШ №4
Гулина Н.И. МБОУ СОШ №5
Афанасьева Е.В. МБОУ СОШ №5
Курова О.Г. МБОУ СОШ № 6
Буров С.А. МБОУ СОШ №8
М орозова С.Н. МБОУ С!ОШ № 8, МБОУ «Центр образования»

Технология техничес кий груд)
Председатель Беленькая В.В. Управле!

Торжка
ше образования администрации города

Заместитель
председателя

Рыбаков Б.Ю. МБОУ СОШ №5

Члены жюри: Ходаев А. П. МБОУ СОШ №3
Баранов С.В. МБОУ СОШ №4
Дерменжи В.И. МБОУ СОШ №6
Козьяков Н.Ю. МБОУ СОШ №6
Буров А.С. МБОУ СОШ №8
Бобовский В.Н. МБОУ «]Центр образования»

Технология (обслужива ющий труд)
Председатель Беленькая В.В. Управле!

Торжка
ше образования администрации города

Заместитель
председателя

Миронос И.В. МБОУ СОШ №6

Члены жюри: Виноградова И.И. МБОУ СОШ № 1
Решетилова О.А. МБОУ СОШ № 3
Ефремова Л.П. МБОУ СОШ №4
Логинова Н.Е. МБОУ СОШ №5
Филиппова Е.Н. МБОУ СОШ №5
Алексеева С.Ю. МБОУ СОШ №6
Толкач Е.Р. МБОУ СОШ №6
Мещерякова О.В. МБОУ «]"имназия № 7» г. Торжка
Чернышова И.Н. МБОУ СОШ №8
Васильковская
А.С.

МБОУ «1Центр образования»

Русский язык, лите ратура
Председатель Кудрявцева Ю.А. Управле!

Торжка
ш е образования администрации города

Заместитель
председателя

Смирнова Н.В. МБОУ «1"имназия № 7» г. Торжка

Члены жюри: Базарова Н.В. МБОУ СОШ №1
Отнякина Х.С. МБОУ СОШ №1
Марченкова И.М. МБОУ «I"имназия №2»
Князева С.В, МБОУ «I"имназия №2»
Буртолик Г.Н. МБОУ СОШ № 3
Крылова А.Г. МБОУ СОШ №3

Соловьева JI.В.
Волкова Т.С.
М орозова М.А.
Насекина Ю.А.
Курмаева Л.Н.
Клюева Г.Т.

МБОУ СОШ №3
МБОУ СОШ №4
МБОУ СОШ №4
МБОУ СОШ № 5
МБОУ С

Целунова А.В.
Пасечник А.В.
Бобкова Л. С.
Лысенко В.В.
Дорылина И.Е.
Терехова Т.В.
М олчанова Е.А.
Свирская Н А .
М азилкина Т.А.
Гасова Н.В.
Головатских Е.В.
Гончарук Т.А.
Гредина Н.В.
Мещерякова О.В.
Иванова Е.Н.
Никитина О.Б.
Налимова Л.Н.
Кудрявцева Е.Б.

МБОУ
OLII №5
ОШ №5

МБОУ СОШ №5
МБОУ 00111 №5
МБОУ СОШ №5
МБОУ СОШ №6
МБОУ СОШ №6
МБОУ СОШ №6
МБОУ СОШ №6
МБОУ С р Ш  №  б
МБОУ СОШ № б
МБОУ «Гимназия №> 7» г. Торжка
МБОУ «Гимназия №  7» г. Торжка
МБОУ «Гимназия № 7» г. Торжка
МБОУ «Гимназия № 7» г. Торжка
МБОУ «Гимназия № 7» г. Торжка
МБОУ СОШ №8
МБОУ СОШ №8
МБОУ СОШ №8
МБОУ «Центр образования»

5.Определить победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на
основании п.34,35 Порядка проведения всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным
приказом М инистерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678,
зарегистрированном М инюстом Российской Федерации от 05.03.2021 регистрационный № 62664.
Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1.Назначить школьных координаторов , ответственных за участие образовательной организации
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам.
6.2. Взять под контроль оформление и предоставление документов:
-согласие на обработку персональных данных специалистов, привлекаемых к проведению
всероссийской олимпиады школьников и других интеллектуальных соревнований, проводимых в
2021/2022 учебном году (согласно пункта 4 настоящего приказа), утвержденного приказом
Министерства образования Тверской области от 03.11.2021 № 1103/ПК (приложение №1);
- согласие родителя (законного представителя) участника всероссийской олимпиады школьников
и других интеллектуальных соревнований, проводимых в 2021/2022 учебном году на обработку
персональных данных его несовершеннолетнего ребенка , утвержденного приказом М инистерства
образования Тверской области от 03.11.2021 № 1103/ПК (приложение №2);
- заявление на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников с указанием
всех общеобразовательных предметов, в которых обучающийся будет участвовать (приложение
№3).
6.3.Предоставить пакет документов к 15.11.2021 г. ^ Управление образования администрации
города Торжка муниципальному координатору.
6.4. Назначить педагогов, ответственных за жизнь и здоровье участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады во время проведения
предмету.
6.5. Взять под контроль неукоснительное исполнение
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников требований государственных
санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов: методические рекомендации
3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации работы образовательных в условиях сохранения

олимпиад по каждому образовательному

участниками (обучающимися и учителями)

рисков распространения COVID-19», утвержденным Роспотребнадзором 08.05.2020; письмо
Роспотребнадзора от 12.05.2020 № 02/9060-2)20-24, СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству
образовательных организаций и других объектов
молодежи в условиях распространения новой
утвержденное постановлением Главного государственного

содержанию и организации работы
социальной инфраструктуры для детей и
коронавирусной инфекции (СО VID -19)»,

рованное
санитарного
Минюстом

врача
России

Российской
03.07.2020Федерации от 30.06.2020 №16 и зарегистри

регистрационный №58824 (с изменениями от 02.11.2021 № 27, зарегистрированными Минюстом
Российской Федерации от 03.11.2021 регистрационный № 65705) .
7.Возложить общее руководство по организации и проведению муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников на руководителя отдела УО Беленькую В.В.
8.Возложить персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности при работе с
контрольно-измерительными материалами муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников на муниципального координатора.
9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н ач ал ьц |^ Троицкая О.И.